
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

02.12.2019_____________  № 155
г. Новоалтайск

О ресурсной базовой школе совместного 
обучения детей-инвалидов, обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и лиц, не имеющих нарушения 

развития, Первомайского района

В соответствии с приказом Министерства образовании и науки 
Алтайского края от 11.07.2018 № 43-П «О ресурсной базовой
общеобразовательной организации совместного обучения детей-инвалидов, 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и лиц, не имеющих 
нарушений развития» и. создания среды, позволяющей обеспечить совместное 
обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития, в образовательных 
учреждениях Первомайского района п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1.Перечень ресурсных базовых школ совместного обучения детей- 

инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и лиц, 
не имеющих нарушения развития (приложение 1);

1.2. Положение о ресурсной базовой школе совместного обучения детей- 
инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и лиц, 
не имеющих нарушения развития (приложение 2);

1.3. Примерную форму договора о взаимодействии между ресурсным 
образовательным учреждением совместного обучения детей-инвалидов, 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и лиц, не имеющих 
нарушений развития;

1.4. Примерную форму соглашения о взаимодействии между комитетом 
образования Первомайского района и ресурсным базовым образовательным 
учреждением в целях создания универсальной безбарьерной среды, позволяющей 
обеспечить полноценную интеграцию детей-инвалидов.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя 
комитета по образованию Ю.Г.Туюнчекова


